
• 

• 

PREFEITURA DE 

HORIZ NTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCE 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°2022.07.05.1- SRP 

Aviso de Licitação — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.07.05.1- SRP. Julgamento: Menor 
Preço por ITEM. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE 6CULOS DE GRAU DESTINADOS A 
DOAÇÃO A PACIENTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE DE INTERESSE 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HORIZONTE/CE. 0 prazo de cadastramento 
das Cartas Propostas será até as 08h00m1n do dia 12 de agosto de 2022, com abertura para 
análise das propostas as 08h30m1n. 0 edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos 
www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data 
desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente 
Castelo Branco, n° 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85) 3222.0583. Horizonte/CE, 29 de julho 
de 2022 — Francisca Jorangela Barbosa Almeida - Pregoeira Oficial. 

A SER PUBLICADO DIA 01 DE AGOSTO DE 2022, 
NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS: 

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura Municipal de 
Horizonte/Ce 

Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br 
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br 

- Compras Governamentais - COMPRASNET: www.comprasnet.gov.br 
Jornal de Grande Circulação: 0 POVO 

Diário Oficial da União: DOU 

Horizonte/CE, 29 de julho de 2022. 

rancis Jorangel I arb 
Pregoeira I ficial 



ertkitt. PREFEITURA DE 

HORIZONTE 
DE MAOS DADAS COM VOCE 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo da Prefeitura 
Municipal de Horizonte-CE (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de Licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.07.05.1 - SRP, que tem como objeto 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA 
AQuisIÇÃo DE ÓCULOS DE GRAU DESTINADOS A DOAÇÃO A PACIENTES EM 
siTuAgÃo DE VULNERABILIDADE DE INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE HORIZONTE/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência. 

Horizonte/CE, 01 de Agosto de 2022. 

Jaime Ribeiro dó Nascimento 
Secretário de Planejamento e Administração 

f te - Branco -r* SIN) intrø CEP. 62860-060i, CIPJP.k 2155&196/0001 185) 1316.4000 I ieSlilt111-6001 

were 41 or hor zoote I. :',1“.1.1. 



0J I ^ I I 

o '8. 5. - -6 2'73 11 .6) 3 

11 7% cm9.01-10, 
g. c6) g 2  • '1j -fg 't '-' 4 

-g Li Er 6 .$) 3 e i E W cl 

2 t i Pt ,g I 
15 '-' 

/ o . 
ix 2 E Fa'  g8 1 41 E 

• 

• 

• 

• 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Ng 2/2022-CP 

Assinatura do Contrato - Concorrência Ng 2/2022-CP 
Referente a Concorrência Pública N9 002/2022-CP, 

A Prefeitura Municipal de Cascavel • CE convoca a empresa F I de Matos Neto 
ME, inscrita no CNPJ n9 20.160.697/0001-75, com endereço na Rua Domitilla Maria Da 
Conceição, 510 Paulo Malaquias- Groiras-CE, nos termos do art. 64 da Lei n2 8.666/93, 
para, no prazo de OS (cinco) cinco dias, assinar o termo de contrato referente ao certame 
licitatorio Concorrência Pública n9 002/2022-CP, sob pena de decair o direito da 
contratação e sanções previstas no art. 81, da Lei n9 8.666/93. 

Cascavel - CE, 29 de julho de 2022. 
JOSE EDNALDO CIPRIANO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ng 1/2022 - SMDAM 

A Prefeitura Municipal de Catarina, através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada 
sob o n2 001/2022 - SMDAMA, cujo objeto é a contratação de empresa para execução das 
obras de ampliação do Açude Riacháo e Implantação de Sistema de Abastecimento de 
Água Simplificado, no Municiplo de Catarina, conforme especificações contidas nos anexos 
do Edital. Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 16 de agosto de 
2022, as 10:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais informações pelo 
telefone (0XX88) 3556-1167. 

Catarina/CE, 29 de julho de 2022. 
GIVALDO BARROS DA SILVA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO 81* 7/2022-SEDUC 

A Pregoeira e equipe de apoio, de acordo com as condições estabelecidas no 
Edital supracitado, observadas as disposições contidas na Lei Federal n 8.666/93 e suas 
alterações no Edital em epígrafe, Torna Público que ficara Adiada à data da realização do 
certame para o dia 12 de agosto de 2022 as 09h:00min, a licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico n° 07/2022-SEDUC para o seguinte objeto contratação de empresa para 
prestação dos serviços de locação de veiculos para as Secretarias Municipals, pelo sistema 
BBMNET - www.bbmnetlicitacoes.com.br. 

0 inteiro teor do 19 e 29 alteração poderá ser obtido junto a Pregoeira, na sede 
da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/n9 - Bairro Aningas e nos sites: 
www.cruz.ce.gov.br, www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br. 

Cruz - CE, 29 de julho de 2022. 
EROCHANIA ACACIO PINHO LOPES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 8/2022 

0 Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Fortaleza 
- CE I CPL, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que os 
Envelopes contendo os Documentos de Habilitação e Propostas de Preços serão recebidos 
no dia 05 de setembro de 2022, no horário compreendido entre 10h0Omin às 
10h15min.(horario local) na Central de Licitações I Avenida Heraclito Graça, 750, Centro, 
CEP:60.140-060 - Fortaleza-CE, e iniciada a abertura dos envelopes com os Documentos de 
Habilitação e Propostas de Preços no dia 05 de setembro de 2022 is 10h15min. (horário 
local). ORIGEM: Secretaria Municipal da Gestão Regional - SEGER. 

Constitui o Objeto da Presente Licitação a Contratação de empresa para 
aquisição, entrega e instalação de ilhas ecológicas (pontos voluntários para a entrega de 
materiais recicláveis) no Município de Fortaleza, as quais farão parte do Programa Cidade 
com Futuro, Financiado pela CAF - Corporação Andina de Fomento, com as especificações 
e quantitativos constantes do projeto básico parte Integrante deste edital. Modalidade: 
Concorrência Pública N2 008/2022. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. REGIME DE 11111XECUCAO: Empreitada Por Preço Global. 

0 edital na integra encontra-se 5 disposição dos Interessados para consulta no 
...omprasFor: https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp, assim como no 
Portal de Licitações do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações pelo 
telefone: (85) 3452-3477. 

Fortaleza - CE, 29 de julho de 2022. 
OTÁVIO CÉSAR LIMA DE MELO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ng 2022.07.28.01 

O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação 
torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade Pregão 
Presencial N9 2022.07.28.01, sessão pública marcada para o dia 11 de Agosto de 2022, às 
09h30m1n, cujo Objeto é a Aquisição de camas hospitalares para equipar os leitos do 
hospital e maternidade Dr. Vicente Arruda no Município de Granja/CE. 0 referido Edital 
poderá ser adquirido no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-
04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N", Centro, 
Granja-CE, no horário de 08h As 12h. 

WILLIAM ROCHA COSTA 
Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2022.03.23.1-TP 

A Prefeitura Municipal de Guaramiranga-CE comunica aos Interessados que 
estará dando Prosseguimento a TOMADA DE PREÇOS N2 2022.03.23.1-TP, cujo Objeto: 
Contratação de serviços técnicos profissionais na elaboração de projeto de engenharia 
e arquitetônico do mercado público de Guaramiranga-CE, com a Abertura das 
Propostas de Preços das Licitantes Habilitadas, is 09h do dia 03 de agosto de 2022. 
Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409 - Centro - CEP: 62.766-000 - 
Guaramiranga - CE, fone:(85)98551-1974, no horário de 8h Is 12h e no site: 
tce.ce.gov.br/I icitacoes. 

Guaramiranga/CE, 29 de Julho de 2022 
FRANCISCO ALISON PEREIRA DOS SANTOS 

Presidente da CPL 

A4 
N2 144, segunda-feira, 4 e ag 

,0 

AVISO DE LICIT 0 
PREGÃO ELETRONICO N2 2022.07.05.1- SRP 

P 

e 2022$ 
G 

Julgamento: Menor Prego por Item. Registro de preços para 
contratações para aquisição de óculos de grau destinados a doag a pacientes em 
situação de vulnerabilidade de interesse do Fundo Municipal de Saúde de Horizonte/CE. 0 
prazo de cadastramento das Cartas Propostas sera ate às 08h00min do dia 12 de agosto de 
2022, com abertura para análise das propostas As 08h30min. 

0 edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos 
www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data 
desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. 
Presidente Castelo Branco, n9 5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: (85) 3222.0583. 

Horizonte/CE, 29 de julho de 2022. 
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÉNCIA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Instrumento do Contrato ô SE-PE005/22, resultante do Pregão Presencial N9
SE-PE005/22, cujo objeto é a contratação de empresa para a prestação de serviço de 
transporte escolar, para atender a demanda do Município de Independência/CE: Secretaria 
de Educação. Contratada: Work Tech Serviços LTDA. Valor Global: R$ 7.766.088,00 (sete 
milhões setecentos e sessenta e seis mil e oitenta e oito reais). Assina pela Contratante: 
Jose Edilson Lima Coutinho. Assina pela Contratada: Joaquim Francisco Oliveira Magalhaes. 
independência - CE. 29 de julho de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Ng PP-016/2022 

Objeto: Seleção de Melhor Proposta para Futura Aquisição de material gráfico e afins, 
destinados as atividades diárias das diversas unidades adminIstrativas (secretarias) da 
Prefeitura Municipal de Iracema, conforme especificações e quantidades constantes do 
Anexo I, do Edital. Modalidade: Pregão Presencial SRP Ng PP-016/2022. Tipo: Menor Preço 
Por Lote. 

A Comissão de Pregão comunica aos interessados que estará recebendo: 
Credenciamento, Propostas Comerciais e Documentos de Habilitação do certame supra 
citado ate o dia 12 de Agosto de 2022, As 08h. 0 Edital esta disponível no Setor de 
Licitação na Rua Delta Holanda, N9 19, Centro, Iracema no horário de 07h is 12h e, ainda, 
nos Sitios Eletrônicos: http://licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou 
www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php. 

Iracema-CE, 29 de julho de 2022. 
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Chamamento Público N2 004/2022 - Secretaria da Saúde. Objeto: A Seleção de Organização 
Social, já qualificada na Area da Saúde no Smbito do Município de Irauguba e posterior 
celebração de contrato de Gestão para Operacionalização da Gestão e execução das 
atividades e serviços de saúde a serem desenvolvidos no Hospital Municipal Dr. Pedro de 
Castro Marinho (Lote 011. Contratada: instituto primeiro de Maio do Trabalho, da Saúde e 
do Desenvolvimento Social, Cultural e Tecnológico. Assina pela Contratada: Gustavo 
Oliveira Rocha. Contratante: Secretaria da Saúde. Assina Pela Contratante: Hérica Oliveira 
Pinheiro. Valor Teto Mensal Contratado: R$ 650.874,53 (Seiscentos e cinquenta mil, 
oitocentos e setenta e quatro reais e cinquenta e três centavos). Valor Teto Anual: R$ 
7.810.494,36 (Sete milhões, oitocentos e dez mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e 
trinta e seis centavos). Prazo de Execução dos Serviços: 12 Meses. Dotação Orçamentaria: 
0506 10 302 0006 2.018 - Hospital Municipal, elemento de despesas e subelemento N2. 
3.3.90.39.00/ 3.3.90.39.26, Recursos - Próprios Fonte: 1500100200 (SUS - Federal), Fonte: 
1600000000 (SUS - Estadual) e Fonte: 1621000000. Data de Assinatura do Contrato: 29 de 
julho de 2022. Data de Infcio dos Serviços: 01 de agosto de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 22.11.08/PE 

Objeto: Aquisição de 01 (um) veiculo, zero km, adaptado para unidade veterinária de 
castração de animais de pequeno porte gatos e cachorros (castramovel), conforme Emenda 
Parlamentar Federal de Número 39360004/2022, Funcional Programática N9
28.845.0903.0EC2.0023 - Transferências especiais para o Município de itapipoca, Estado do 
Ceara. 

A Secretaria de Saúde, através do Pregoeiro do Municipio, torna público aos 
Interessados que realizará Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N9 22.11.08/PE, com 
o objeto acima descrito. Acolhimento da(s) Proposta(s) e Documentos de Habilitação: ate 
as 08h do dia 15 de Agosto de 2022; Abertura das Propostas: As 08h30m1n do dia 15 de 
Agosto de 2022; Sessão de Disputa de Preços: 5s 09h do dia 15 de Agosto de 2022. Todos 
os horários referem-se ao horário de Brasilia/DF. O Edital poderá ser retirado nos Sítios 
Eletrônicos: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. 

Itapipoca-CE, 29 de julho de 2022. 
VANESSA KELRY MONTENEGRO DE OLIVEIRA 

Ordenadora de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2 2/2022-SEJUL 

A Prefeitura Municipal de ltarema-CE, através da Secretaria Municipal de 
Esporte, Juventude e Lazer, vem realizar Chamada PúblIca N9 002/2022-SEJUL, para a 
Contratação de instituição para prestação de serviços em diversas atividades esportivas, 
junto a Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Lazer do Município de itarema, 
Ceara. Os interessados deverão apresentar a Documentação necessária, conforme 
Edital, de 01 a 31 de Agosto de 2022, de 08h às 12h, na Sede da Prefeitura Municipal 
de Itarema, Setor de Licitação. 

Itarema-CE, 29 de julho de 2022. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://www in.gov.brfautentIcIdade.html, pelo Odle° 05302022080100178 

Document° assinado digitaimente conforme MP na 2.100-2 de 24/08/2001, §p 
que institui a infraestrutura de Chaves Ptiblicas Brasileira - ICP-Brasil. 


